Edição 844 – 20 de Outubro de 2020

INFORMAÇÃO
PROCESSO N° 150/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020
Sr. Diretor Presidente,
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 10/2020, destinado à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA
FUNDAÇAO DE SAÚDE; conforme Ata de Sessão Pública e planilha realinhada e observados os preceitos
do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; informo que foi vencedora
do certame a empresa:
ANÁLIA MACHADO CUSTÓDIO ME, inscrita no CNPJ: 04.094.418/0001-66; cujo preço final foi:

• LOTE ÚNICO – R$ 184.560,00 (cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais).
São Sebastião, 20 de outubro de 2020.
ELIZABETH DE FÁTIMA SILVA
Pregoeira
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e nos termos das Leis nº 10.520/2002 e
8.666/1993 e acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira, HOMOLOGO e ADJUDICO o
procedimento Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 10/2020, que tem por objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇAO
DE SAÚDE, em favor da empresa:
ANÁLIA MACHADO CUSTÓDIO ME, inscrita no CNPJ: 04.094.418/0001-66; cujo preço final foi:

• LOTE ÚNICO – R$ 184.560,00 (cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais).
São Sebastião, 20 de outubro de 2020.
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO – CAD2020SEPLAN096
PROCESSO N.º 60455/2020
CONTRATADA:  SISTEMAS CONVEX LOCAÇÕES DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE COMPUTADORES PARA MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM
FORNECIMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: PREGÃO 16/2020
VALOR: R$ 377.400,00 (TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
DATA: 16/09/2020
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E MAURO FERNANDES CANDIDO PELA
CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
Processo nº 718249/20
Auto 29853 - MULTA
Infração Ambiental: Supressão de Vegetação.
Local: Rodovia SP 55 (acesso à direita antes do Camburizinho) Morro do Jorgeta, nº s/n – Bairro: Camburi.
Infrator: GILMAR FERREIRA DA SILVA
Tendo sido Improfícuos os meios de NOTIFICAR sobre a autuação pessoalmente, dou ciência através da
presente publicação à parte interessada a lavratura do Auto nº 29853 de MULTA no valor de R$1.000,00
(hum mil reais) por supressão de vegetação em área protegida, sujeito a demais multas e outras medidas
cabíveis no endereço supracitado, conforme estabelecido na Lei Municipal n.º 848/92, artigo 33º,
inciso VI. Regulamentada pela Lei 2256/2013.
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Av.
Guarda Mor Lobo Viana, nº 421 – Bloco A Piso superior – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental
Dr. Vilson Costa Junior
Chefe de Secretaria de Meio Ambiente
Flávio Fernandes de Queiroz
Secretário de Meio Ambiente

Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo – 2018SESEP096 – Processo nº
61.913/2018
Locadora: Sandra Regina de Deus Durão.
Locatário: Município de São Sebastião.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e a alteração do valor pago a título de aluguel.
Prazo: 12 (doze) meses.
Dispensa Por Justificativa: 035/2018.
Valor: R$ 13.953,00 (treze mil novecentos e cinquenta e três reais).
Data: 21/08/2020.
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Sandra Regina de Deus Durão pela locadora.

Processo Nº 60.919/2020 – Concorrência Nº 002/2020

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO E SUBSTITUIÇAO DE PAVIMENTOS DE LOGRADOUROS
PUBLICOS NOS BAIRROS PONTAL DA CRUZ, PORTAL DA OLARIA, SÃO FRANCISCO E
CIGARRAS, com fornecimento de mao de obra e materiais.

INFORMAÇÃO
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame
a empresa:
IDEAL TERRAPLENAGEM LTDA  R$ 2.564.939,99 (Dois milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil,
novecentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos)
Data: 19/10/2020

Glaucia Borges de Oliveira Silva
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇAO
Acolhendo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGO e
ADJUDICO, nos termos do Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e
suas alterações contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa:
IDEAL TERRAPLENAGEM LTDA.  R$ 2.564.939,99 (Dois milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil,
novecentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos)
Data: 19/10/2020

Luis Eduardo B de Araujo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

3425
Destacar